
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 

Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311  

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

e- mail. udic85400c@istruzione.it 
 

 

DETERMINA N. 82/2022 

 

 OGGETTO:  Fornitura MATERIALE SPORTIVO PER LE SCUOLE DELL’ISTITUTO – 

                         Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017 
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA La richiesta da parte dei docenti di educazione motoria dell’Istituto di materiale 

sportivo per lo svolgimento delle attività didattiche con gli alunni per l’a.s. 

2022/23; 

 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n.59; 

 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal decr. 

Leg.vo 56 del 19 aprile 2017; 

 

VISTO  In particolare l’art.36, c. 2 lett.a del D.Lgs. 50/16 (contratti  sotto soglia) come 

modificato dal D.Lgs 56/17 che prevede che “le stazioni appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori,servizi e forniture …. Per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto; 

 

VISTO  Il D.I. n.129 del  28/8/2018 e in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del 

dirigente scolastico nell’attività negoziale); 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto 73 del 08/09/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

VISTO  La Delibera n.59 del Consiglio  di Istituto  del 08/02/2022 con la quale si approva 

il Programma annuale per l’esercizio 2022 e successive variazioni; 

 

VISTO Il regolamento di Istituto sulle attività negoziali oltre i 10.000,00  euro approvato 

dal Consiglio di Istituto  con delibera n.9 dell’08/03/2019; 

 



VISTA  La necessità di provvedere alla fornitura del materiale  specifico richiesto per lo 

svolgimento delle attività didattiche sportive; 

 

CONSIDERATO Che nell’ambito dei bandi pubblicati da CONSIP SPA sul sito “acquistinretepa” 

non esistono convenzioni riguardanti il servizio; 

 

 

CONSIDERATE 

La delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di 

attuazione  del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida ANAC; 

 

RITENUTO Nel presente caso di procedere tramite AFFIDAMENTO DIRETTO alla Ditta 

DECATHLON, in quanto la stessa  è stata indicata specificatamente dai docenti 

che hanno individuato il materiale didattico sportivo dal catalogo dell’Azienda 

che può fornire tutti gli articoli richiesti  corrispondenti perfettamente alle 

esigenze didattiche per lo svolgimento delle attività scolastiche, ad un prezzo 

congruo; 

 

ACCERTATO Che la Ditta Individuata NON risulta affidataria del precedente appalto o 
fornitura relativo al medesimo settore merceologico per la stessa fascia di prezzo, 
né invitata a presentare un offerta in una procedura relativa al medesimo settore 
merceologico ed alla medesima fascia di prezzo; 

 

ACQUISITO Il preventivo di spesa che risulta avere un prezzo congruo rispetto ai costi di 

mercato; 

 

CONSIDERATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 

di cui all’art.80 del decreto leg.vo.n.56/2017; 

 

 

PRECISATO 

che il materiale da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee o superflue;  

 

Tutto ciò premesso fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

DETERMINA 

 

 L’avvio della procedura per l’acquisto, tramite O.D.  per il seguente materiale: 

Elenco Materiale Motoria    

ARTICOLO CODICE PRO-
DOTTO 

QUANTITA' 

Copaya pallone beach volley BV 100 classic taglia 5 - blu codice: 4099143 pz 8 

Nerf Vortex 32 cm arancione o verde codice: 2138415 pz 3 

Kipsta pallone calcio Sunny 300 taglia 5 - colore verde codice: 2048357 pz 80 
Kipsta pallone calcio in schiuma ballground 500 - taglia 4 
- giallo-nero 

codice: 2904500 pz 16 

Pallone morbido minivolley ALL SIX V100 GIALLO  pz 15 

Pallone pallavolo MOLTEN MINI VOLLEY GIALLO  pz 15 

Racchetta BADMINTON JUNIOR BR160 EASY GRIP AZZURRA pz 20 

Volani BADMINTON PSC500 MEDIUM BIANCHI X6  cf 1 

Palline TENNIS TB 110 ARANCIONEX60  cf 1 

Palloni MINI RUGBY taglia 3  pz 5 



 

 

Alla Ditta DECATHLON ITALIA SRL Via Valassina 268- 20035 Lissone BM-                            

P.I. 11005760159  

 di indicare il CIG ZDC384408D  relativo alla fornitura in oggetto; 
 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa  di  € 1146,98  ( millecentoquarantasei/98) 

più  IVA € 252,34    per un totale di €  1.199,32   (millecentonovantanove/32 )  a    carico 

dell’esercizio finanziario 2022 P2/4  Sezione Primavera; 

 

 La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza; 

 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico D’AGARO TIZIANA. 

 

 

 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Tiziana D’AGARO 

 

 

 

 

 

Tolmezzo, 21/10/2022 

 

/pr 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2022-10-25T10:34:40+0200
	TIZIANA D'AGARO




